de Chamamento Público nº 006/2023 para apresentações artísticas/culturais em festivais, 

espetáculos e demais eventos promovidos ou apoiados por esta Secretaria. Conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Cultura. 

PESSOA FÍSICA: ALINE RESENDE FERREIRA 

CPF: 096.626.839-33 

VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 

MODALIDADE/FUNDAMENTO: lnexigibilidade de Licitação, na forma do Art. 25, da Lei 
Federal 8.666/93. 

AUTORIZAÇÃO: 30/10/2023 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Comissão Permanente de Licitações 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico por

[...]

credenciado para área de atuação (seguimento) teatro, por meio do Edital de Chamamento Público nº 006/2023 para apresentações artísticas/culturais em festivais, 
espetáculos e demais eventos promovidos ou apoiados por esta Secretaria. Conforme 
solicitação da Secretaria Municipal de Cultura, em favor de pessoa física: ALINE 
RESENDE FERREIRA, CPF: 096.6266839-33, no valor total de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) com base no Art. 25, da Lei Federal 8.666/93 e de acordo com parecer 
da Procuradoria Jurídica nº 749/2023 e tendo em vista os elementos que instruem o protocolo administrativo nº 54183/2023. 

MARCO ANTONIO Assinado de forma d igital por 
MARCONDES MARCO ANTONIO MARCONDES